2021 年 4月 1 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  島 根 銀 行

代表者名 取締役頭取 鈴木 良夫

（コード番号 7150 東証第一部）

問合せ先 人事財務グループ部長 佐野 克己

（℡ 0852‐24‐1234）

ＳＢＩホールディングス株式会社との資本業務提携の具体化に関するお知らせ

 2019年９月６日公表の「資本業務提携契約の締結、第三者割当による普通株式及び優

先株式の発行、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」

にてお知らせしておりましたとおり、ＳＢＩグループの取り扱う幅広い金融商品・サービ

スの当行顧客への提供などの具体化に向けてＳＢＩホールディングス株式会社と連携協

議会を設置し連携の具体化を進めており、本日付けで以下のとおり業務取次契約の締結を

行いましたので、お知らせいたします。

1. 業務取次契約の締結を行った理由

別添資料に記載のとおり、住信ＳＢＩネット銀行株式会社と業務取次契約を締結して

おります。

2. 取次パートナー契約及び業務提携契約の内容等

別添資料に記載のとおりです。

3. 今後の見通し

本件に関し、現時点で当行の業績に与える影響は軽微であると考えていますが、今後

の状況及び業績に与える影響について開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお

知らせいたします。

以上

1

(総合企画グループ)

〒690-0003 松江市朝日町 484番地 19

2021年 4月 1日 ℡ （0852）24-1234 代表

住信 SBIネット銀行住宅ローン「住宅つなぎ資金」の取扱開始について

 当行（頭取：鈴木 良夫）は、住信 SBIネット銀行株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：円山

法昭、以下「住信 SBIネット銀行」という）と本日業務取次契約を締結し、住信 SBIネット銀行住宅ロー

ン専用の「住宅つなぎ資金」の取扱いを開始することといたしましたのでお知らせします。

本件は、2019年 9月 6日に発表しました SBIグループとの資本業務提携における個人のお客様向けの取

組の一環であり、今後とも幅広い金融商品・サービスを提供いたします。

１．住宅つなぎ資金とは

「住宅つなぎ資金」は、住信 SBIネット銀行の住宅ローン（ネット専用住宅ローン、フラット 35（買取

型、保証型）、ミスターパッケージローンは対象外）（※1）が承認となったお客様を対象として、土地購入

代金、建物建築着工金、建物建築中間金および前記にかかる諸費用等、住宅ローン融資金実行時までに業

者様へお支払いが必要なお客様をサポートいたします。

（※1）お取扱いいただけない場合があります。住宅ローンお申込時に住信 SBIネット銀行へお問い合わせくださ

い。

２．取組フロー

お客様

③土地売買契約、工事請負契約

事業者様
建築請負業者様

⑦土地購入代金、建物着工金等お支払い

②
住
宅
ロ
ー

ン

お
申
込
み

④
住
宅
つ
な
ぎ
資
金

ご
紹
介

島根銀行住信ＳＢＩネット銀行
①住宅つなぎ資金　業務取次契約

⑥住宅つなぎ資金
ご融資

　⑤住宅つなぎ資金
　お申込み

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

　（別添）

2

 【住信 SBIネット銀行の概要】

商号 住信 SBIネット銀行株式会社

代表者 代表取締役社長 円山 法昭

所在地 東京都港区六本木 1-6-1

開業 2007年 9月

資本の額 310億円

事業内容 銀行業

                                     以上

本件に関するお問い合わせ先

島根銀行 審査管理グループ 債権管理センター

担当：大國 悟 ℡(0852) 59－9061

3

	①経営会議資料
	②SBIグループ業務提携
	③つなぎ資金リリース20210401